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REF:CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES
IDENTIFICATORIAS DE ESTUDIOS
BASICOS Y PROYECTOS - INVERSION
REGIONAL Xl - REGION DE MAGALLANES
- 2011.

PUNTA ARENAS, 13 de ABRIL de 2011
RESOLUCION (T.R) N° 36 /

VISTOS:

Lo informado por la Sra. Ministra (S) de Hacienda Oficio
Circular N° 61 de 29.12.2010. Lo dispuesto en el Decreto N°
854, de 29.09.2004, del Ministerio de Hacienda. Lo dispuesto
en el Oficio Circular N° 33, de 13.07.2009 del Ministerio de
Hacienda. Lo dispuesto en la Ley de Presupuestos N° 20.481,
de 18.12.2010; inciso quinto del articulo 19 bis del Decreto Ley
N° 1.263, de 1975; Decreto de Hacienda N° 814, de 22.0.2003,
y sus modificaciones, Decreto N® 1.592 del 23/12/2010, del
Ministerio de Hacienda la Resolucidon N° 1.600, de 30/10/2008,
de la Contraloria General de la Republica.

CONSIDERANDO:

1.- Seglin glosa 04, Ley 20.481 establece “Las iniciativas de
inversion que se creen con cargo al subtitulo 31, podran
identificarse con montos menores a los costos aprobados por
el Consejo Regional, para los proyectos, programas y estudios
respectivos, de acuerdo a la programacion financiera que
efectie el Intendente. Las identificaciones de iniciativas de
inversion contratadas en afios anteriores, aun no terminadas, y
las modificaciones a los montos iniciales con que fueron
identificadas las iniciativas de inversion nuevas, no requeriran
una nueva aprobacién del Consejo Regional, si los montos
totales comprometidos o resultantes de las modificaciones son
iguales o menores a los costos totales ya aprobados por el
Consejo Regional.”

2.- Los acuerdos del Consejo Regional de la sesién Ordinaria
N°1 de 03.01.11 y Extraordinaria N°2 de 19.01.11, que aprobo
favorablemente la identificacion de asignaciones para
proyectos nuevos, Proceso Presupuestario 2011.

RESUELVO:

1.- MODIFICA: en la forma que a continuacién se sefala, la
RES (T.R.) N°8 17.01.2011 que crea asignaciones
identificatorias de proyectos en el Presupuesto Programa 02
del Gobierno Regional de la Region de Magallanes, afio 2011.
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Partida 05 Ministerio de! Interior
Capitulo 72 Gobierno Regional Region Magallanes y Antartica Chilena
Programa 02 Inversién Regional

MODIFICASE, el siguiente proyecto nuevo en el Subtitulo 31, item 01 “Estudios Basicos” con cargo al FNDR 2011:

001 002z
Codigo Tota$ Solicitud
N° Denominacién
B.LP enominac Gastos | o nsult, (M)
Adm.
DIAGNOSTICO ORDENAMIENTC
1 30104781 TERRITORIAL C. MARIA Y L. -39 -2 688 -2.727
FAGNANO,T FUEGO
Sub Total identificaciones 02 -2.727

Para los efectos de lo dispuesto en el articulo 19 bis del decreto ley N2 1.263 y su reglamento, e
limite méximo para los proyectos identificados, no podrd exceder los montos que a continuacidn se

sefialan:
SALDO POR
Ne Cédigo BIL.P Denominacién ARO 2011 | INVERTIR
(M$) (M$)
DIAGNOSTICO ORDENAMIENTO
1 30104781 TERRITORIAL C. MARIAY L. 72,462 0
FAGNANO,T.FUEGO

IDENTIFICASE, los siguientes proyectos nuevos en el Subtitulo 31, ftem 02 “Proyectos” con cargo al FNDR 2011:

" Cédigo . - 001 002 003 004 005 006 209 Total Solicitud
B.Lp Gastos Obras {M$)
Adm. Consult. Terranos Civiles Equipamiento Equipos | Otros Gastos
HABILITAGION PASEQ BORIES
1 30001705  |ENTRE PLAZA DE ARMAS Y 3.001 1.000 14.001
SARMIENTO P ARENAS 10.000)
CONSTRUCCION CENTRO
RECREATIVO ADULTO MAYOR
2 30094191 | SECTOR SAN JUAN,P.ARENAS 17.308 17.308
(Disefio}.
Sub Total Identificaciones 02 31.309
Para los efectos de lo dispuesto en el articulo 19 bis del decreto ley N2 1.263 vy su reglamento, el
limite maximo para los proyectos identificados, no podra exceder los montos que a continuacién se
seflalan:
Ii SALDO POR
| N° | Cédigo BIP Denominacién ARO 2011 |\ eTiR
M$)
(M$)
HABILITACION PASEO BORIES
1 30001705  |ENTRE PLAZA DE ARMAS Y 1.034.650 135,550
SARMIENTO P ARENAS
CONSTRUCCION CENTRO
RECREATIVO ADULTO MAYOR
2| 30094191 5ECTOR SAN JUAN,P.ARENAS 17.308 0
(Disefio).

IDENTIFICASE, los siguientes proyectos de arrastre en el Subtitulo 31, ftem 02 “Proyectos” con cargo al FNDR 2011:

codl 001 002 003 004 005 008 999
b Total Solicitud
Ne Denominacion
B.ILP Gastos Qbras M$
Adm. Consult. Terrenos Civites Equipamiento Equipos | Otros Gastos m$)
CONSTRUCCION CAMING
1 20075928 PENETRACION SAN JUAN- 5.000 1.001 1.001 1.001 8.003]
CABO FROWARS, P.ARENAS
CONSTRUCCION DISENO
PARQUE COSTANERA PEDRO
2 20100179 MONTT, PUERTO NATALES 28.000 28.000
L (DISENO)
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Cédigo
BLP

Denominacion

a0t

002

003

004

005

008

999

Gastos
Adm,

Consult,

Terrenos

Obras
Civiles

Equipamiento

Equipos

Otros Gastos

Total Solicitud
{M$}

20136553

CONSTRUCCION PUENTE LAS
TORRES, CO.LAMARGA-
HOST.LAS TORRES (diserio)

1.000

2.000

30089111

REPOSICION RETEN DE

CARABINEROS, PUERTO EDEN.

2.000

2.000

1.000

5.002

300735613

INSTALACION CALEFACCION
CENTRAL EDIFICIO MUNICIPAL
TORRES DEL PAYNE

19.250

19.250

30074408

RESTAURACION Y PUESTAEN
VALOR CASA STIRLING
PUERTO WILLIAMS

5.305

14.108

5.439

24852

30078420

CONSTRUCCION PASARELA
PEATONAL, RUTA 9 SECTOR
RIO SECO, Xli REGION

2.501

15.000

50.001

87.502

8

30097193

CONSERVACION IGLESIA

CATEDRAL, PUNTA ARENAS

850

61.696

12.339

74.885

Sub Total Modificaciones 02

229.494

Para los efectos de lo dispuesto en el articulo 19 bis del decreto ley N2 1.263 v su reglamento, el
limite maximo para los proyectos identificados, no podrd exceder los montos que a continuacién se

sefialan:

Cédigo B.LP

Denominacion

ARO 2011
{M3)

SALDO POR
INVERTIR
M$)

20075928

CONSTRUCCION CAMING
PENETRACION SAN JUAN-
CABO FROWARS, P ARENAS

8.317

2.424.831

20100179

CONSTRUCCION DISENO
PARQUE COSTANERA PEDRO
MONTT, PUERTO NATALES
(DISENO)

30.134

20136553

CONSTRUCCION PUENTE LAS
TORRES, CO.L.AMARGA-
HOST.LAS TORRES (disefio)

77.331

168.675

30069111

REPOSICION RETEN DE

CARABINEROS, PUERTO EDEN,

258.305

371.579

30073513

INSTALACION CALEFACCION
CENTRAL EDIFICIO MUNICIPAL
TORRES DEL PAYNE

20.6522

30074408

RESTAURACION Y PUESTA EN
VALOR CASA STIRLING
PUERTO WILLIAMS

25.969

30078420

CONSTRUCCION PASARELA
PEATONAL, RUTA 9 SECTOR
RIO SECO, XIl REGION

174.051

§20.772

30087193

CONSERVACION IGLESIA

CATEDRAL, PUNTA ARENAS

74.885

MODIFICASE, los siguientes proyectos nuevos en e} Subtitulo 31, ftem 02 “proyectos” con cargo al FNDR 2011:

Ccodigo
B.I.P

Denominacion

o0

002

003

004

005

006

999

Total Solicitud

Gastos
Adm.

Consult.

Terranos

Obras
Civiles

Equipamiento

Equipos

Otros Gastos

{M$)

20193409

CONSTRUCCION CALLE C,
MARDONES PONIENTE, PUNTA
ARENAS

-512

-1.564

-200.000

-202.107

30035910

CONSTRUCCION CALLE
CAMILG HENRIQUEZ, NATALES

-262

-3.940

-22.786

-27.018

30035038

CONSTRUCCION CALLE
ESMERALDA ORIENTE,
PORVENIR

-626

-111.568

-112.225

30059564

NORMALIZACION POSTA DE
SALUD RURAL DE VILLA
TEHUELCHES, L. BLANCA.

-117

-37.775

-198

-38.088

30095774

CONSTRUCCION CANCHA DE
FUTBOLITC SINTETICA EN
PUERTO NATALES

-125

-400.600

-400.137

30101842

MEJORAMIENTO CENTRO
HISTORICO TURISTICO DE
NATALES, 4TA ETAPA

-137

-600.000

-500.164

30103824

CONSTRUCCION CALLES C.
PEDREROS Y P. AGUIRRE,
PUERTO NATALES

-493

-200.000

-200.515
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NO

Cédigo
B.l.P

Denominaclén

001

002z

003

004

005

006

999

Gastos
Adm,

Consult,

Terrenos

Obras
Civiles

Equipamiento

Equipos

QOtros Gastos

Total Solicitud
(L]

30104152

CONSTRUCCION RAMPAS
AERODROMOS REGION DE
MAGALLANES

177

-50.000

-50.177

30104559

CONSTRUCCION PASARELAS
RUTA PATRIMONIAL CABO
FROWARD (Disefo)

-129.153

-129.251

30104657

CONSTRUCCION SEDE SOCIAL
AVES AUSTRALES, PUNTA
ARENAS

-57.149

-57.462

12

30104661

CONSTRUCCION SEDE SOCIAL
LOS NAVEGANTES, PUNTA
ARENAS

-57.149

-57.462

Sub Total identificacionses 02

-1.874.607

Para los efectos de lo dispuesto en el articulo 19 bis del decreto ley N2 1.263 y su reglamento, el
{imite maximo para los proyectos identificados, no podré exceder los montos que a continuacidn se

sefialan:

Ne

Codigo B..P

Denominacién

ARO 2011
(M$)

SALDO POR
INVERTIR
(M§)

20193409

CONSTRUCCION CALLE C.
MARDONES PONIENTE, PUNTA
ARENAS

636.350

227.334

30035910

CONSTRUCCION CALLE
CAMILO HENRIQUEZ, NATALES

320313

392,386

30035938

CONSTRUCCION CALLE
ESMERALDA ORIENTE,
PORVENIR

229.027

222.591

30059564

NORMALIZACION POSTA OE
SALUD RURAL DE VILLA
TEHUELCHES, L. BLANCA.

136.125

141,321

30005774

CONSTRUCCION CANCHA DE
FUTBOLITO SINTETICA EN
PUERTO NATALES

411.205

30101842

MEJORAMIENTO CENTRO
HISTORICO TURISTICO DE
NATALES, 4TA ETAPA

610.150

30103824

CONSTRUCCION CALLES C.
PEDRERQOS Y P. AGUIRRE,
PUERTO NATALES

238.000

975,600

30104152

CONSTRUCCION RAMPAS
AERODROMOS REGION DE
MAGALLANES

55.072

30104559

CONSTRUCCION PASARELAS
RUTA PATRIMONIAL CABQ
FROWARD (Diseiio)

131.752

623

11

30104857

CONSTRUCCION SEDE SOCIAL
AVES AUSTRALES, PUNTA
ARENAS

65463

12

30104681

CONSTRUCCION SEDE SOCIAL
LOS NAVEGANTES, PUNTA

ARENAS

85463

MODIFICASE, los siguientes proyectos de arrastre en el Subtitulo 31, item 02 “proyectos” con cargo al FNDR 2011;

-~
Ne

Cédigo
B.ILP

Denominacién

001

002

003

004

008

006

999

Total Solicitud

Gastos
Adm.

Consult.

Terrenos

QObras
Civiles

Equipamlento

Equipos

Otros Gastos

(M$)

30003320

CONSTRUCCION PLAZA DON
B0SCO EN PUERTQO NATALES

150.000

150.000

30004008

NORMALIZACION Y
REPARACION CASA DE L.OS
INTENDENTES, PUNTA ARENAS

1.226

224217

225.443

30034695

AMPLIACION S.UM. LICEQ
JUAN B. CONTARDI, PUNTA
ARENAS

176,333

175333

30046074

CONSTRUCCION DISENOS
DIVERSAS CALLES DE PUERTO
NATALES (Disefio)

1.077

1.077

30062602

CONSTRUCCION SEDE SOCIAL
JUNTA DE VECINOS LOTEO
DEL MAR, P, ARENAS

696

696

30084502

CONSTRUCCION RED BASICA
DE DRENAJE AGUAS LLUVIAS
PUERTO WILLIAMS,
(Factibilidad)

3.382

37.639

41.021
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Cédigo
BIP

Denominacién

001

002

603

004

005

008

999

Total Solicitud

Gastos
Adm,

Consult,

Terrenos

Obras
Clviles

Equipamiento

Equlpos

Otros Gastos

(M$)

30065344

AMPLIACION CENTRO DE
CAPACITACION LABORAL,
PUNTA ARENAS

260.681

9.726

270.407

30074161

MEJORAMIENTO GESTION
TRANSITO AV, E. FREI, PRA,
ETAPA, PUNTA ARENAS

100.000

100.000

30074232

REPOSICION JARDIN INFANTIL
CAPERUCITA ROJA, PUNTA
ARENAS

111

11

30077141

AMPLIACION Y REMODELACION
SERVICIO MEDICO LEGAL DE
PUNTA ARENAS (Disefio)

1.808

1.809

30078029

CONSTRUCCION CASA DE
HOSPEDAJE, PUNTA ARENAS

12.000

400.000

49.583

14896

476.479

30081207

CONSTRUCCION AV. GRAL.
{BANEZ, PUERTO NATALES.
{Diseflo)

5.112

5.112

30084328

CONSTRUCCION CALLE PABLO
DE ROKHA, PUNTA ARENAS

45.253

45.253

14

30084447

CONSTRUCCION CALLE F.
PEDRO VALDERRAMA, PUNTA
ARENAS (Disefio)

15

30084666

AMPLIACION Y
NORMALIZACION SEXTA
COMPANIA DE BOMBEROS,
PTA. ARENAS. (Disefio)

8.100

8.100

@

30086663

NORMALIZACION Y MEJOR.
INTEGRAL JARDINES
INFANTILES INTEGRA REG.
MAG. (Disefio)

1.300

23.000

24.300

30086855

CONSTRUCCION
INFRAESTRUCTURA SANITARIA
SECTOR SUR Y OTROS

PTA ARENAS

200.000

18

30080257

CONSERVACION SERVICIOS
BASICOS DEL CENTRO
PENITENCIARIO DE PUNTA
ARENAS

100.000

100.000

19

30102362

CONSERVACION VIAS
URBANAS XiI REGION ANO
2010.

450.000

450.000

Sub Total identificaciones 02

2.274.493

Para los efectos de lo dispuesto en el articulo 19 bis del decreto ley N2 1.263 y su reglamento, el
limite méximo para los proyectos identificados, no podrd exceder los montos que a continuacién se

sefialan:

Codigo BLP

Denominacién

ARO 2011
(M$)

SALDO POR
INVERTIR
(M$)

30003320

CONSTRUCCION PLAZA DON
BOSCO EN PUERTQ NATALES

800.537

30004008

NORMALIZACION Y
REPARACION CASA DE LOS
INTENDENTES, PUNTA ARENAS

547 461

30034685

AMPLIACION S.UM. LICEQ
JUAN B. CONTARDI, PUNTA
ARENAS

286.099

30046074

CONSTRUCCION DISENOS
DIVEREAS CALLES DE PUERTO
NATALES (Disefio)

33.583

3732

30062602

CONSTRUCCION SEDE SOCIAL
JUNTA DE VECINOS LOTEC
DEL MAR, P. ARENAS

61.268

3.017

30084502

CONSTRUCCION RED BASICA
DE DRENAJE AGUAS LLUVIAS
PUERTO WILLIAMS.
(Factibllidad)

120.362

30065344

AMPLIACION CENTRO DE
CAPACITACION LABORAL,
PUNTA ARENAS

385,929

30074181

MEJORAMIENTO GESTION
TRANSITO AV. E. FREI, PRA.
ETAPA, PUNTA ARENAS

602.869

723

30074232

REPOSICION JARDIN INFANTIL
CAPERUCITA RQJA, PUNTA
ARENAS

521.051

30077141

AMPLIACION Y REMODELACION
SERVICIO MEDICO LEGAL DE
PUNTA ARENAS (Diseflo)

47.162




Cédigo B.I.P

Denominacién

ARO 2011
(m$)

SALDO POR
INVERTIR
(M$)

1

30078028

CONSTRUCCION CASA DE
HOSPEDAJE, PUNTA ARENAS

950.884

30081297

CONSTRUCCION AV. GRAL.
IBANEZ, PUERTO NATALES.
{Disefio)

3131

30084328

CONSTRUCCION CALLE PABLO
OE ROKHA, PUNTA ARENAS

153.899

24.325

30084447

CONSTRUCCION CALLE F.
PEDRO VALDERRAMA, PUNTA
ARENAS (Disefio)

8.424

5.998

30084666

AMPLIACION Y
NORMALIZACION SEXTA
COMPARIA DE BOMBEROS,
PTA. ARENAS. (Disefio}

15.067

207

30086663

NORMALIZACION Y MEJOR.
INTEGRAL JARDINES
INFANTILES INTEGRA REG.
MAG. (Disefio)

104576

132

30086855

CONSTRUCCION
INFRAESTRUGTURA SANITARIA
SECTCR SUR Y OTROS
PTA.ARENAS

628.994

18

30089257

CONSERVACION SERVICIOS
BASICOS DEL CENTRO
PENITENCIARIO DE PUNTA
ARENAS

537.600

30102362

CONSERVACION VIAS
URBANAS Xil REGION ANO
2010.

1.966.662

Total General Identificaciones + Modificaciones

657.962
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TOMESE RAZON, REGISTRESE Y COMUNIQUESE

INTENDENTE (S)
REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA
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